6
3

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 02.12.2023 г.                                                                                                      № 52
	Об утверждении Порядка организации работ в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  по перечислению иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году

В целях реализации решения Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 66 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работ в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  по перечислению иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы муниципального образования -
начальник Финансового управления
Администрации муниципального образования
«Холм-Жирковский район» Смоленской области                              О.Н. Журавлева

	УТВЕРЖДЕН

приказом Финансового управления Администрации муниципального образования "Холм-Жирковский район» «Смоленской области

от 01.12.2023  №52

Порядок

 организации работы в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области по перечислению иных межбюджетных трансфетров на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году
 1.Настоящий Порядок устанавливает правила перечисления из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в 2023 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований городского и сельских поселений Холм-Жирковского района Смоленской области (далее – иные межбюджетные трансферты, местные бюджеты)  из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в местные бюджеты осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) с казначейского счета, открытому Финансовому управлению в Управлении Федерального казначейства по Смоленской области  на счета администраторов доходов  местных бюджетов, открытых в территориальном органе Федерального казначейства Смоленской области.
3. Перечисление Финансовым управлением иных межбюджетных трансфертов осуществляется единовременно не позднее 26 декабря 2023 года в объеме , распределенных в соответствии с методикой, утвержденной нормативно-правовым актом Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в пределах средств местного бюджета, предусмотренных решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 66 «О бюджете муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».